
 

 

Gestione WEB 

 

Al Presidente 

Al Direttore Generale f.f. 

Ai Direttori di Dipartimento 

Ai Direttori di Sezione 

Al Direttore della Direzione Centrale Affari del Personale 

Al Direttore della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio 

Al Responsabile del Centro Servizi Contabilità e Bilancio 

Al Responsabile del Settore Risorse Finanziarie e Contabilità 

Al Coordinatore dell’Ufficio Bilancio 

All’Ufficio Formazione, Infortuni e Relazioni Sindacali 

All’Ufficio Acquisti 

Alla Segreteria degli Organi Statutari 

Alla Segreteria della Direzione Generale 

 

Oggetto: Pubblicità atti 

 

Si notifica in copia, come richiesto dagli uffici competenti, al fine di dare seguito alla pubblicazione, l’allegata 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 242/2020 del 30/11/2020, Allegato U al Verbale n. 09/2020, 

concernente “Recepimento Accordo sindacale - Piano di Formazione 2020-2022. Parte economica 2020”. 

La scrivente Direzione Centrale è deputata alla mera trasmissione dell’atto. 

 Ad ogni buon fine, si segnala il disposto di cui all'art. 7 del d.lgs. n. 33/2013, in base al quale i documenti, le 

informazioni e i dati oggetto di pubblicazione obbligatoria ai sensi della normativa vigente, resi disponibili 

anche a seguito dell'accesso civico di cui all'articolo 5, sono pubblicati in formato di tipo aperto ai sensi 

dell'articolo 68 del Codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e sono 

riutilizzabili ai sensi del decreto legislativo 24 gennaio 2006, n. 36, del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e 

del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, senza ulteriori restrizioni diverse dall'obbligo di citare la fonte e di 

rispettarne l'integrità". 

Altresì, ove necessario, si richiama il rispetto delle disposizioni di cui al Regolamento (UE) 2016/679 del  

Parlamento  europeo  e  del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché  alla libera circolazione di tali dati e che abroga la  direttiva  

95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati), per la cui applicazione si può fare riferimento alle 

indicazioni operative del titolare del trattamento e del responsabile della protezione dei dati. 

 

Dott.ssa Alessia DI CAPRIO 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0015354 del 09/12/2020

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm#68
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2003_0196.htm


 

Delibera n. 242 

30 novembre 2020 

Allegato U al Verbale n. 09/2020 

 

Oggetto: Recepimento Accordo Sindacale – Piano di Formazione 2020-2022. Parte 

economica 2020. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

VISTO il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione 

delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 

2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 114/2020 del 19 giugno 2020, emanato con Decreto del 

Presidente n. 78/2020 del 27/10/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale 

(Avviso di emanazione di cui al Comunicato su Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 24 ottobre 2020); 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato 

con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul Sito WEB 

istituzionale; 

VISTO il Regolamento del Personale dell’INGV, emanato con Decreto del 

Presidente n. 118/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza dell’INGV, 

emanato con Decreto del Presidente n. 75/2020 del 21/10/2020, pubblicato sul 

Sito WEB istituzionale; 

CONSIDERATO che, a valle dell'incontro sindacale del 29/05/2020, le parti sono 

giunte alla sottoscrizione dell’accordo sindacale sul Piano di Formazione 2020-

2022, parte economica 2020; 

VISTA l’asseverazione rilasciata dal Collegio dei Revisori dei Conti con Verbale n. 

70 del 27/11/2020 e del 30/11/2020; 

VERIFICATA la necessaria copertura finanziaria di cui al bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2020, sui pertinenti capitoli di competenza; 

su proposta del Presidente, 

DELIBERA 

 

Art. 1 - È recepito l’Accordo sindacale, sottoscritto in data 29/05/2020 dalla parte 

pubblica INGV e dalle OO.SS. maggiormente rappresentative, concernente il 



 

  

Piano per la Formazione del Personale 2020-2022, parte economica 2020, allegato 

alla presente Delibera della quale costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

Art. 2 - Si dà mandato al Direttore Generale di dare applicazione all’Accordo 

sindacale oggetto della presente Delibera. 

 

 
Firmato il 03/12/2020 
Depositato presso la Segreteria del Consiglio in data 03/12/2020 

 

La segretaria verbalizzante 

(Dott.ssa Maria Valeria INTINI) 

 

      IL PRESIDENTE 

      (Prof. Carlo DOGLIONI) 

 

 










	LetteraTrasmissione n.242.2020 docx160752000768671
	Delibera n. 242.2020
	Delibera n. 242.2020_Allegato



